第６回食品ロス削減推進会議幹事会 議事概要

日 時：令和７年３月 12日（水）11:00～11:30

出席者：消費者庁次長 吉岡 秀弥

消費者庁審議官（食品担当） 井上 計

農林水産省 新事業食品産業部外食・食文化課長 五十嵐 麻衣子

消費・安全局消費者行政・食育課

課長補佐（食育総括） 堂脇 義音

環境省 環境再生・資源循環局総務課リサイクル推進室

室長補佐 村井 辰太朗

こども家庭庁 支援局家庭福祉課 課長補佐 胡内 敦司

法務省 民事局付 工藤 智

文部科学省 初等中等教育局健康教育・食育課長 郷家 康徳

厚生労働省 健康・生活衛生局食品監視安全課長 森田 剛史

社会・援護局地域福祉課地域共生社会推進室

室長補佐 高坂 文仁

経済産業省 イノベーション・環境局 ＧＸグループ

資源循環経済課 課長補佐 葉山 緑

商務情報政策局商務・サービスグループ

消費・流通政策課長 平林 孝之

概 要：

○議事１について、消費者庁より説明。

○各省庁より、基本方針の変更案に盛り込まれている施策に関して発言。

○議事２について、消費者庁より説明。

以 上